
 BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SREDIŠNJA BOSNA/SREDNJOBOSANSKI KANTON 

OPĆINA FOJNICA 
 

S  L  U  Ž  B  E  N  E     N  O  V  I  N  E  

O P Ć I N E   F O J N I C A 
 

BROJ: 7 
29.10.2021. godine 

F O J N I C A 
GODINA  2021. 

Broj: 01-04-1131-6/21 

Fojnica: 26. listopada 2021. godine 

 

Na temelju članka 363. stavak 3. točka 5. Zakona 

o stvarnim pravima („Službene novine Federacije 

BiH“, broj: 66/13 i 100/13), člana 4. Pravilnika o 

postupku javnog natječaja za raspolaganje 

nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 

Hercegovine , kantona, općina i gradova 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 17/14) i 

članka 24. Statuta Općine Fojnica - Prečišćeni 

tekst („Službene novine Općine Fojnica“, broj: 

2/15), Općinsko vijeće Fojnica,  na 7. sjednici 

održanoj 26. listopada 2021. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o prodaji nekretnine 

neposrednom pogodbom Viktoru Trogrančić 

radi oblikovanja građevinske parcele 

 

Članak 1. 

Formira se građevinska parcela od dijela 

katastarske čestice k.č. 374, upisana u KK uložak 

596, KO Fojnica, pravo raspolaganja Općina 

Fojnica, radi oblikovanja građevinske parcele. 

Novoformirana parcela nosit će katastarsku 

oznaku k.č. 374/2, ukupne površine 59 m2, kako 

je utvrđeno na kopiji katastarskog plana koja je 

sastavni dio ove odluke. 

 

Članak 2. 

Prodaje se neposrednom pogodbom Viktoru 

Trogrančić radi oblikovanja njegove građevinske 

parcele zemljište iz članka 1. ove Odluke 

označeno sa: k.č. 374/2  upisana u KK uložak 

596, KO Fojnica, površine 59 m2, pravo 

raspolaganja Općina Fojnica, po cijeni od  50,00 

KM po m2, što ukupno iznosi 2.950,00 KM, uz 

obvezu isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne 

cijene prije zaključenja ugovora o kupoprodaji, na 

žiro-račun Općine Fojnica, broj 

3389002208367582, vrsta prihoda 722 431, 

općina 030, poziv na broj 0000000000. 

 

Predaju nekretnine iz prethodnog stavka u posjed 

kupcu izvršit će Služba za urbanizam, građenje, 

katastar  i imovinsko-pravne poslove Općine   

Broj: 01-04-1131-6/21 

Fojnica: 26.10.2021.godine 

 

Na osnovu člana 363. stav 3. tačka 5. Zakona o 

stvarnim pravima („Službene novine Federacije 

BiH“, broj: 66/13 i 100/13), člana 4. Pravilnika o 

postupku javnog konkursa za raspolaganje 

nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 

Hercegovine, kantona, općina i gradova 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 17/14) i 

člana 24. Statuta Općine Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

Općinsko vijeće Fojnica,  na 7. sjednici održanoj 

26.10.2021. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o prodaji nekretnine 

neposrednom pogodbom Trogrančić Viktoru 

radi oblikovanja građevinske parcele 

 

Član 1. 

Formira se građevinska parcela od dijela 

katastarske čestice k.č. 374, upisana u KK uložak 

596, KO Fojnica, pravo raspolaganja Općina 

Fojnica, radi oblikovanja građevinske parcele. 

Novoformirana parcela nosit će katastarsku 

oznaku k.č. 374/2, ukupne površine 59 m2, kako 

je utvrđeno na kopiji katastarskog plana koja je 

sastavni dio ove odluke. 

 

Član 2. 

Prodaje se neposrednom pogodbom  Trogrančić 

Viktoru  radi oblikovanja njegove građevinske 

parcele  zemljište iz člana 1. ove Odluke označeno 

sa: k.č. 374/2  upisana u KK uložak 596, KO 

Fojnica, površine 59 m2, pravo raspolaganja 

Općina Fojnica, po cijeni od  50,00 KM po m2, 

što ukupno iznosi 2.950,00 KM, uz obavezu 

isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene 

prije  zaključenja ugovora o kupoprodaji, na žiro-

račun  Općine Fojnica, broj 3389002208367582, 

vrsta prihoda 722 431, općina 030, poziv na broj 

0000000000. 

 

Predaju nekretnine iz prethodnog stava u posjed 

kupcu izvršit će Služba za urbanizam, građenje, 

katastar  i imovinsko-pravne poslove Općine

 



Stranica 2                 Službene  novine  Općine Fojnica                     Broj  7                   29.10.2021. godine 

 

Fojnica, nakon isplate cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene i plaćenih troškova postupka. 

 

Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, 

takse za uknjižbu i sve ostale troškove koji se 

odnose na kupoprodaju nekretnina iz stavka 1. 

ovog članka, snosi kupac. 

 

Članak 3. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik  da u ime Općine 

Fojnica  kao prodavcem, na temelju ove Odluke  

sa Viktorom Trogrančićem kao kupcem, zaključi 

ugovor o kupoprodaji nekretnina iz članka 2. ove 

Odluke, a prema uvjetima iz članka 2. ove 

Odluke. 

Članak 4. 

Za provođenje ove Odluke zadužuju se Općinski 

načelnik i Služba za urbanizam, građenje, katastar  

i imovinsko-pravne poslove Općine   

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

ista će se objaviti u „Službenim novinama Općine 

Fojnica“. 

PREDSJEDNICA                                                                                

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd. v.r. 

________________________________________ 

Fojnica, nakon isplate cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene i plaćenih troškova postupka. 

 

Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, 

takse za uknjižbu i sve ostale troškove koji se 

odnose na kupoprodaju nekretnina iz stava 1. 

ovog člana, snosi kupac. 

 

Član 3. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik  da u ime Općine 

Fojnica  kao prodavcem, na osnovu ove Odluke  

sa Trogrančić Viktorom kao kupcem, zaključi 

ugovor o kupoprodaji nekretnina iz člana 2. ove 

Odluke, a prema uvjetima iz člana 2. ove Odluke. 

 

Član 4. 

Za sprovođenje ove Odluke zadužuju se Općinski 

načelnik i Služba za urbanizam, građenje, katastar  

i imovinsko-pravne poslove Općine Fojnica. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

ista će se objaviti u Službenim novinama Općine 

Fojnica. 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd. s.r. 

________________________________________

 

Broj: 01-04-1131-4/21 

Fojnica: 26. listopada 2021. godine 

 

Na temelju  članka 24. Statuta Općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. i 102. 

Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni 

tekst („Službene novine Općine Fojnica“, broj: 

2/15), Općinsko vijeće Fojnica, razmatrajući 

Nacrt Proračuna Općine Fojnica za period 1. 

siječnja - 31. prosinca 2022. godine, na 7. sjednici 

održanoj 26. listopada 2021. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju  i stavljanju na javnu raspravu 

Nacrta Proračuna Općine Fojnica za period  1. 

siječnja -  31. prosinca 2022. godine 

 

I. Usvaja se Nacrt Proračuna Općine Fojnica za 

period 1. siječnja - 31. prosinca 2022. godine, 

broj: 02-11-1127/21 od 15. listopada 2021. 

godine, uz slijedeće izmjene:  

 

Članak 1. mijenja se i glasi:  

 

„Proračun Općine Fojnica za 2022. godinu je 

planiran u iznosu od 4. 001.050,00 KM sastoji se 

od: 

 

Broj: 01-04-1131-4/21 

Fojnica: 26.10.2021. godine 

 

Na osnovu  člana 24. Statuta Općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. i 102. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

Općinsko vijeće Fojnica, razmatrajući Nacrt 

Budžeta Općine Fojnica za period 01.01. - 

31.12.2022. godine, na 7. sjednici održanoj 

26.10.2021. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju  i stavljanju na javnu raspravu 

Nacrta Budžeta Općine Fojnica za period  

01.01. - 31.12.2022. godine 

 

I. Usvaja se Nacrt Budžeta Općine Fojnica za 

period 01.01. - 31.12.2022. godine, broj: 02-11-

1127/21 od 15.10.2021. godine, uz slijedeće 

izmjene:  

 

Član 1. mijenja se i glasi:  

 

„ Budžet Općine Fojnica za 2022. godinu je 

planiran u iznosu od 4. 001.050,00 KM sastoji se 

od: 



29.10.2021. godine                      Službene novine Općine Fojnica                   Broj  7                  Stranica 3 

 

          - UKUPNIH PRIHODA I PRIMITAKA              

4.001.050,00 KM 

 

          - UKUPNIH RASHODA I IZDATAKA              

4.001.050,00 KM “ 

 

U članku 2., Tabelarni prikaz: Nacrt prihoda i 

primitaka za period od 1. siječnja - 31. prosinca 

2022. godine vrše se izmjene na način da se: 

 

na stranici 2 -  Ekonomski kod 717141 - Prihodi od 

indirektnih poreza koji pripadaju općini - gdje je  

planirano 1. 350. 000,00 KM,  poveća za  

110.000,00 KM,   

 

                       - Ekonomski kod 716111 -  Porez na 

dohodak  fizičkim osobama od nesamostalne 

djelatnosti - gdje je planirano 470.000,00 KM, 

poveća za 10.000,00 KM, 

 

                       - Ekonomski kod 716116  -  Porez na 

dohodak  fizičkim osobama od drugih samostalnih 

djelatnosti  - gdje je planirano  38.000,00 KM, 

poveća za 11.050,00 KM.  

 

U članku 2. Tabelarni prikaz: Nacrt rashoda i 

izdataka za period od 1. siječnja - 31. prosinca 2022. 

godine, vrše se izmjene na način da se: 

 

na stranici 7 - Ekonomski kod 614234 - Isplata 

stipendija (studentske stipendije) - gdje je planirano 

30.000,00 KM, poveća za 40.000,00 KM, 

 

                     - Ekonomski kod  614124 - Grant za 

izbore - gdje je planirano 24.000,00 KM,   poveća za 

1050,00 KM, 

 

na stranici 8   - Ekonomski kod 821111 Nabavka 

zemljišta - gdje je planirano 30.000,00 KM, poveća 

za 30.000,00 KM, 

 

na stranici 7  - iza Ekonomskog koda 614259 – 

Transfer pojedincima – jednokratna naknada za 

porodilje - uvrsti novi ekonomski kod sa opisom - 

Subvencija za potpomognutu oplodnju -  u iznosu od 

10.000,00 KM, 

 

                      -  iza Ekonomskog koda 614411 – 

Subvencija javnim poduzećima – J.U.  Predškolsko 

obrazovanje - uvrsti novi ekonomski kod sa opisom 

- Subvencija  javnim poduzećima - J.U. Dom 

zdravlja -  u iznosu od 50.000,00 KM. 

 

 

 

 

 

        

 

          - UKUPNIH PRIHODA I PRIMITAKA              

4.001.050,00 KM 

 

          - UKUPNIH RASHODA I IZDATAKA              

4.001.050,00 KM “ 

 

U članu 2., Tabelarni prikaz: Nacrt prihoda i 

primitaka za period od 01.01. - 31.12.2022. godine 

vrše se izmjene na način da se: 

 

 na stranici 2 -  Ekonomski kod 717141 - Prihodi od 

indirektnih poreza koji pripadaju općini - gdje je  

planirano 1. 350. 000,00 KM,  poveća za  

110.000,00 KM,   

 

                       - Ekonomski kod 716111 -  Porez na 

dohodak  fizičkim licima  od   nesamostalne 

djelatnosti - gdje je planirano 470.000,00 KM, 

poveća za 10.000,00 KM, 

 

                       - Ekonomski kod 716116  -  Porez na 

dohodak  fizičkim licima  od drugih samostalnih 

djelatnosti  - gdje je planirano  38.000,00 KM, 

poveća za   11.050,00 KM.  

 

U članu 2. Tabelarni prikaz: Nacrt rashoda i izdataka 

za period od 01.01. - 31.12.2022. godine, vrše se 

izmjene na način da se: 

 

na stranici 7 - Ekonomski kod 614234 - Isplata 

stipendija (studentske stipendije) - gdje je planirano 

30.000,00 KM, poveća za 40.000,00 KM, 

 

                     - Ekonomski kod  614124 - Grant za 

izbore - gdje je planirano 24.000,00 KM,   poveća za 

1050,00 KM, 

 

na stranici 8   - Ekonomski kod 821111 Nabavka 

zemljišta - gdje je planirano 30.000,00 KM, poveća 

za 30.000,00 KM, 

 

na stranici 7  - iza Ekonomskog koda 614259 – 

Transfer pojedincima – jednokratna naknada za 

porodilje - uvrsti novi ekonomski kod sa opisom - 

Subvencija za  potpomognutu oplodnju -  u iznosu 

od 10.000,00 KM, 

 

                      -  iza Ekonomskog koda 614411 – 

Subvencija javnim preduzećima – J.U. Predškolsko 

obrazovanje - uvrsti novi ekonomski kod sa opisom 

- Subvencija   javnim preduzećima - J.U. Dom 

zdravlja -  u iznosu od 50.000,00 KM. 

 

 

 

 

 

 



Stranica 4                  Službene  novine  Općine Fojnica                     Broj  7                  29.10.2021. godine 

 

II. Obvezuje se Služba za gospodarstvo, financije 

i proračun da objavi Javni poziv za učešće u 

javnoj raspravi o Nacrtu Proračuna Općine 

Fojnica za period 1. siječnja - 31. prosinca 2022. 

godine, te isti stavi na uvid objavom na web 

stranici Općine Fojnica, www.fojnica.ba. 

 

III. Utvrđuje se da su subjekti javne rasprave po 

javnom pozivu iz točke II. ovog Zaključka: 

Općinsko vijeće i njegova radna tijela, političke 

stranke odnosno klubovi vijećnika, vijeća MZ-a,  

građani i udruge građana sa područja Općine 

Fojnica.  

 

Primjedbe, prijedloge i sugestije na Nacrt 

Proračuna iz točke I., naprijed navedeni subjekti, 

dostavljaju u pisanoj formi Službi za 

gospodarstvo, financije i proračun, najkasnije 

do_9. studenog 2021. godine, do 15:30 sati. 

 

Termin za održavanje Centralne javne rasprave o 

Nacrtu  Proračuna Općine Fojnica za period 1. 

siječnja - 31. prosinca 2022. godine,  utvrđuje se 

za 10. studenog 2021. godine u 14:00 sati. 

 

IV. Obvezuje se Služba za gospodarstvo, financije 

i proračun da uzimajući u obzir dostavljene 

primjedbe, prijedloge i sugestije utvrditi Prijedlog 

Proračuna za period 1. siječnja - 31. prosinca 

2022. godine, te isti dostavi Općinskom vijeću na 

razmatranje i donošenje. 

 

V. Sastavni dio ovoga Zaključka je Nacrt 

Proračuna Općine Fojnica za period 1. siječnja - 

31. prosinca 2022. godine. 

 

VI. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama Općine 

Fojnica“. 

PREDSJEDNICA                                                                                       

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.v.r. 

________________________________________ 

 

Broj: 01-04-1131-7/21 

Fojnica: 26. listopada  2021.godine                                                                              

 

Na temelju članka 24. Statuta Općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući  prijedlog Odluke o prodaji 

nekretnine neposrednom pogodbom  Fadilu 

Buljina  i Hasni Buljina radi oblikovanja 

građevinske parcele, Općinsko vijeće Fojnica, na 

7. sjednici održanoj 26.1 listopada 2021. godine, 

donosi 

 

II. Obavezuje se Služba za privredu, finansije i 

budžet da objavi Javni poziv za učešće u javnoj 

raspravi o Nacrtu Budžeta Općine Fojnica za 

period 01.01. - 31.12.2022. godine, te isti stavi na 

uvid objavom na web stranici Općine Fojnica, 

www.fojnica.ba. 

 

III. Utvrđuje se da su subjekti javne rasprave po 

javnom pozivu iz tačke II. ovog Zaključka: 

Općinsko vijeće i njegova radna tijela, političke 

stranke odnosno klubovi vijećnika, savjeti MZ-a,  

građani i udruženja građana sa područja Općine 

Fojnica.  

 

Primjedbe, prijedloge i sugestije na Nacrt Budžeta 

iz tačke I., naprijed navedeni subjekti, dostavljaju 

u pisanoj formi Službi za privredu, finansije i 

budžet, najkasnije do_09.11.2021. godine, do 

15:30 sati. 

 

Termin za održavanje Centralne javne rasprave o 

Nacrtu Budžeta Općine Fojnica za period  01.01. - 

31.12.2022. godine,  utvrđuje se za 10.11.2021. 

godine u 14:00 sati. 

 

IV. Obavezuje se Služba za privredu, finansije i 

budžet da uzimajući u obzir dostavljene 

primjedbe, prijedloge i sugestije utvrditi Prijedlog 

Budžeta za period 01.01. - 31.12.2022. godine, te 

isti dostavi Općinskom vijeću na razmatranje i 

donošenje. 

 

V. Sastavni dio ovoga Zaključka je Nacrt Budžeta 

Općine Fojnica za period 01.01. -31.12.2022. 

godine. 

 

VI.  Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama Općine 

Fojnica“ 

PREDSJEDNICA                                                                                       

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.s.r. 

________________________________________ 

 

Broj: 01-04-1131-7/21 

Fojnica: 26.10.2021.godine                                                                              

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući  prijedlog Odluke o prodaji 

nekretnine neposrednom pogodbom  Buljina 

Fadilu  i Buljina Hasni radi oblikovanja 

građevinske parcele, Općinsko vijeće Fojnica, na 

7. sjednici održanoj 26.10.2021. godine, donosi 

 



29.10.2021. godine                      Službene novine Općine Fojnica                   Broj  7                  Stranica 5

 

ZAKLJUČAK 
 

I. Općinsko vijeće Fojnica zadužuje Službu za 

urbanizam, građenje, katastar i imovinsko pravne 

poslove: 

- da na terenu utvrdi stvarno stanje predmetne 

nekretnine,  

- da pripremi ortofoto snimku predmetne 

nekretnine, te isto predoči Općinskom vijeću uz 

prijedlog odluke. 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica. 

 

PREDSJEDNICA                                                                                          

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                          

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.v.r. 

________________________________________ 

 

ZAKLJUČAK 
 

I. Općinsko vijeće Fojnica zadužuje Službu za 

urbanizam, građenje, katastar i imovinsko pravne 

poslove: 

- da na terenu utvrdi stvarno stanje predmetne 

nekretnine  

- da pripremi ortofoto snimku predmetne 

nekretnine, te isto predoči Općinskom vijeću uz 

prijedlog odluke. 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica. 

 

PREDSJEDNICA                                                                                         

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                  

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.s.r. 

________________________________________

Broj: 01-04-1131-3/21 

Fojnica: 26. listopada 2021. godine                                                                                        

 

Na temelju članka 24. Statuta Općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući Financijski plan Izbornog 

povjerenstva osnovne izborne jedinice Fojnica za 

2022. godinu, Općinsko vijeće Fojnica, na 7. 

sjednici održanoj 26. listopada 2021. godine, 

donosi 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Financijskog plana 

Izbornog povjerenstva osnovne izborne 

jedinice  Fojnica za 2022. godinu 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Financijski plan 

Izbornog povjerenstva osnovne izborne jedinice 

Fojnica za 2022. godine uz izmjenu koja se odnosi 

na trošak planiran za financiranje rashoda pod  

točkom 3.12 – Topli obrok/ishrana za angažirane 

članove biračkih odbora i drugih stručnih osoba, 

koje pružaju pomoć povjerenstvu za izvršenje 

izbornih aktivnosti (1 obrok sa osvježenjem).  

Planirani trošak za financiranje rashoda u 

navedenoj točki u iznosu od „700,00“ zamjenjuje 

se sa iznosom „1.700,00“. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Financijski plana 

Izbornog povjerenstva osnovne izborne jedinice  

Fojnica za 2022. godinu, broj: 47-2/21 od 22. 

rujna 2021. godine.  

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica“ 

Broj: 01-04-1131-3/21 

Fojnica: 26.10. 2021. godine                                                                                        

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući Finansijski plan Izborne komisije 

osnovne izborne jedinice Fojnica za 2022. godinu, 

Općinsko vijeće Fojnica, na 7. sjednici održanoj 

26.10.2021. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Finansijskog plana 

Izborne komisije osnovne izborne  

jedinice  Fojnica za 2022. godinu 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Finansijski plan 

Izborne komisije osnovne izborne jedinice Fojnica 

za 2022. godine uz izmjenu koja se odnosi na 

trošak planiran za finansiranje rashoda pod  

tačkom 3.12 – Topli obrok/ishrana za angažirane 

članove biračkih odbora i drugih stručnih lica, 

koja pružaju pomoć komisiji za izvršenje izbornih 

aktivnosti (1 obrok sa osvježenjem).  

Planirani trošak za finansiranje rashoda u 

navedenoj tački u iznosu od „700,00“ zamjenjuje 

se sa iznosom  „1.700,00“. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Finansijski plana 

Izborne komisije osnovne izborne jedinice  

Fojnica za 2022. godinu, broj: 47-2/21 od 

22.09.2021. godine.  

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica“. 



Stranica 6                  Službene  novine  Općine Fojnica                     Broj  7                  29.10.2021. godine 

 

PREDSJEDNICA                                                                                       

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                     

Vanja Oroz Jukić  dipl. log. i surd.v.r. 

________________________________________ 

 

Broj: 01-04-1131-5/21 

Fojnica: 26. listopada 2021. godine                                                                                        

 

Na temelju članka 24. Statuta Općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst  („Službene novine općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i  članka 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući godišnji Plana i programa odgojno 

obrazovnog rada Javne ustanove za predškolski 

odgoj i prosvjetu djece Fojnica za 2021./2022. 

školsku godinu, Općinsko vijeće Fojnica, na 7. 

sjednici održanoj 26. listopada 2021. godine, 

donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju godišnjeg Plana i programa 

odgojno obrazovnog rada 

Javne ustanove za predškolski  odgoj i 

prosvjetu djece Fojnica 

za 2021./2022. školsku  godinu 

 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja godišnji Plan i 

program odgojno obrazovnog rada Javne ustanove 

za predškolski  odgoj  i prosvjetu djece Fojnica  

za 2021./2022.  školsku godinu. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je godišnji Plan i 

program odgojno obrazovnog rada Javne ustanove 

za predškolski odgoj i prosvjetu djece Fojnica  za 

2021./2022. školsku  godinu, od rujna 2021. 

godine. 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA                                                                          

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.v.r. 

________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDSJEDNICA                                                                                

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                         

Vanja Oroz Jukić  dipl. log. i surd.s.r. 

________________________________________                             

 

Broj: 01-04-1131-5/21 

Fojnica: 26.10.2021. godine                                                                                        

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst  („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i  člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući godišnji Plana i programa odgojno 

obrazovnog rada Javne ustanove za predškolsko 

vaspitanje i obrazovanje djece Fojnica za 

2021./2022. školsku godinu, Općinsko vijeće 

Fojnica, na 7. sjednici održanoj 26.10.2021. 

godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju godišnjeg Plana i programa 

odgojno obrazovnog rada 

Javne ustanove za predškolsko vaspitanje i 

obrazovanje djece Fojnica 

za 2021./2022. školsku  godinu 

 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja godišnji Plan i 

program odgojno obrazovnog rada Javne ustanove 

za predškolsko vaspitanje i obrazovanje djece 

Fojnica  za 2021./2022.  školsku godinu. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je godišnji Plan i 

program odgojno obrazovnog rada Javne ustanove 

za predškolsko vaspitanje i obrazovanje djece 

Fojnica za 2021./2022. školsku  godinu, od 

septembra 2021. godine. 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA                                                           

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.s.r. 

________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

29.10.2021. godine                      Službene novine Općine Fojnica                   Broj  7  

 

 

 

KAZALO 

 
1.Odluka o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom 

Viktoru Trogrančiću radi oblikovanja građevinske 

parcele…………………………………………..…str.1 

2.Zaključak o usvajanju  i stavljanju na javnu raspravu 

Nacrta Proračuna Općine Fojnica za period  1. siječnja 

-  31. prosinca 2022. godine…………………….....str.2 

3.Zaključak ………………………………………. str.4 

4.Zaključak usvajanju Financijskog plana Izbornog 

povjerenstva osnovne izborne jedinice  Fojnica za 

2022. godinu…………………………………….…str.5 

5.Zaključak o usvajanju godišnjeg Plana i programa 

odgojno obrazovnog rada Javne ustanove za 

predškolski  odgoj i prosvjetu djece Fojnica za 

2021./2022. školsku  godinu…………………...….str.6 

 

 

 

SADRŽAJ 

 
1.Odluka o prodaji nekretnine neposrednom 

pogodbom Trogrančić Viktoru  radi oblikovanja 

građevinske parcele……………………………...str.1 

2.Zaključak  o usvajanju  i stavljanju na javnu 

raspravu Nacrta Bud#eta Općine Fojnica za period  

01.01.-  31.12.2022. godine……………….…..…str.2 

3.Zaključak ………………………………..….....str.4 

4.Zaključak usvajanju Finansijskog plana Izborne 

komisije osnovne izborne jedinice  Fojnica za 2022. 

godinu……………………………………………str.5 

5.Zaključak o usvajanju godišnjeg Plana i programa 

odgojno obrazovnog rada Javne ustanove za 

predškolsko vaspitanje i obrazovanje djece Fojnica za 

2021./2022. školsku  godinu………..…………...str.6 

 

 

 

 

Izdavač: Općinsko vijeće Fojnica 

 

Fojnica, ul. Bosanska 94 

 

Tel: 030/547-703, Fax: 030/547-711, Web: www.fojnica.ba 

Odgovorni urednik: Snežana Rajić, Stručni savjetnik za normativno pravne poslove 

Općinskog vijeća 

 

Grafička priprema i tisak: Općinsko vijeće Fojnica 

 


